

## PROTOKÓŁ nr 5/2013

**z posiedzenia Komisji Oświaty, Kultury, Zdrowia, Sportu i Etyki Radnych  
Rady Gminy Świdwin odbytego w dniu 15 października 2013 roku**

Stan członków komisji ..... 6  
Obecnych na posiedzeniu ..... 3

---

Lista obecności stanowi załącznik do protokołu.

Posiedzenie otworzyła Przewodnicząca Komisji **Pani Justyna Twardys**.  
Powitała członków Komisji oraz zaproszonych gości:

- ◆ **Pana Krzysztofa Kaszubę** – Przewodniczącego Rady Gminy
- ◆ **Panią Halinę Cybul** – Zastępcę Przewodniczącego Rady
- ◆ **Pana Zdzisława Pawelca** – Wójta Gminy
- ◆ **Panią Halinę Czajkowską** – Sekretarza Gminy
- ◆ **Panią Renatę Kamińską** – Skarbnika Gminy
- ◆ **Pana Sebastiana Basiejko** – Kierownika Referatu OKZiS

### Porządek posiedzenia:

1. Informacja o stanie realizacji zadań oświatowych Gminy Świdwin w roku szkolnym 2012/2013
2. Wolne wnioski

Nie wniesiono uwag do proponowanego porządku posiedzenia.

### **Ad.1.**

Przewodnicząca Komisji **Pani Justyna Twardys** poprosiła **Pana Sebastiana Basiejko** o przedstawienie sprawozdanie z realizacji zadań oświatowych Gminy Świdwin w roku szkolnym 2012/2013 (załącznik nr 1).

### **Ad 2.**

**Radny Pan Antoni Giluk** stwierdził, że niepokojący jest stan liczebności dzieci w szkołach. Dyrektorzy już teraz powinni myśleć o kampaniach, które skutkowałyby zwiększeniem ilości dzieci w gminnych szkołach. Zwrócił również uwagę na to, że jest widoczna różnica w zużyciu energii/gazu w ZS w Bierzwnicy, czego nie można powiedzieć o szkole w Lekowie.

Wójt **Pan Zdzisław Pawelec** odpowiedział, że spotkania z rodzicami były i dzięki temu udało nam się pozyskać ze Smardzka 7 dzieci, ale także i w następnym roku będą organizowane „dni otwarte szkół”. Musimy zrozumieć, że cena energii na przełomie lat wzrosła prawie o 27%. Różnica w zużyciu energii między szkołami wynikała z tego, że obiekt w Lekowie był oświetlany nocą, czego nie było w Bierzwnicy. Od dwóch lat również oświetlana jest szkoła w Bierzwnicy wieczorami, żeby dzieci i młodzież mogły dojść bezpiecznie do świetlicy i biblioteki. Termomodernizacja służyła nie tylko zmniejszeniu zużycia energii/gazu ale także poprawie wyglądu szkoły.

**Radny Pan Antoni Giluk** zapytał, czy wzrost kosztów dowozów jest proporcjonalny do wzrostem liczby dzieci w szkołach.

Wójt **Pan Zdzisław Pawelec** odpowiedział, że dowóz dzieci do szkół jest obowiązkiem gminy i niezależnie od tego czy w danej miejscowości jest jedno dziecko czy kilkoro i tak musimy po nie pojechać i je zabrać. Likwidując szkoły obiecaliśmy rodzicom że dzieci nie będą czekać dłużej niż jedną godzinę lekcyjną i tej obietnicy dotrzymujemy co jest naszym sukcesem. Dobro dziecka jest dla nas najważniejsze.

**Radny Pan Antoni Giluk** stwierdził, że trzeba trzymać rękę na pulsie, bo znów nastąpił wzrost wydatków na oświatę, żeby nie doszło do sytuacji sprzed paru lat.

Wójt **Pan Zdzisław Pawelec** zwrócił uwagę na to, że dzięki decyzji jaką podjęliśmy w 2011 roku zamykając szkoły dziś gmina funkcjonuje.

**Pan Sebastian Basiejko** poinformował radnych, że trwa kontrola z NIK-u sprawdzająca, czy było uzasadniona decyzja dotycząca likwidacji szkół w Gminie Świdwin. Wzrost kosztów energii w szkołach jest spowodowany faktem, że szkoły są oświetlane porą nocną. Koszty dowozu dzieci do szkół są większe z każdym rokiem ponieważ cena paliwa jest z roku na rok wyższa a obwód szkoły w Lekowie jest duży tj. około 16 km a Bierzwnicy- jedynie 6km. Stąd ta różnica kosztów między szkołami. Problemem coraz większym jest dowóz dzieci na sekcje sportowe, z których by chciały korzystać a nie mogą. Utworzenie sekcji z dzieci miejscowych jest prawie nie możliwe i bardzo niesprawiedliwe w stosunku do reszty dzieci, które nie mają jak się dostać do szkoły po zajęciach lekcyjnych.

Wójt **Pan Zdzisław Pawelec** zwrócił uwagę na to, że musimy pamiętać o kosztach jakie będą z tym związane.

**Radny Pan Krzysztof Kaszuba** prosił o zwrócenie uwagi na to czy termomodernizacja w Lekowie została poprawnie wykonana tzn. dlaczego tak duże różnice temperatur pomiędzy piętrami w szkole. Nie należy oszczędzać na oświetleniu terenu wokół szkoły, bo brak oświetlenia będzie wiązał się z rozbojami, wandalizmem. To prawda na spotkaniach dotyczących likwidacji szkół obiecaliśmy rodzicom że dzieci nie będą czekać długo w szkole, żeby je zabrać do domu i tej obietnicy dotrzymujemy.

Radna **Pani Halina Cybul** stwierdziła, że musimy pamiętać też o tym że ludzie mogą się dostać do miasta jedynie autobusem szkolnym bo nie dojeżdża już autobus PKS twierdząc, że są to linie nierentowne.

Radny **Pan Henryk Mich** zapytał czy obowiązkiem gminy jest przywóz rodziców na wywiadówki.

Wójt **Pan Zdzisław Pawelec** odpowiedział, że są to dwa transporty w ciągu roku a zależy głównie nam na dialogu z rodzicami wszystkich dzieci nie tylko miejscowych. Koszty utrzymania szkół to przede wszystkim płace nauczycieli a w mniejszym stopniu koszty energii czy transportu.

Radny **Pan Krzysztof Kaszuba** poprosił o sprawdzenie czy dodatki motywacyjne są słusznie przyznawane.

**Pan Sebastian Basiejko** odpowiedział, że są zgodne zgodnie z Uchwałą Rady Gminy z roku 2009 w sprawie ustalenia wysokości stawek dodatków oraz szczegółowych warunków ich przyznawania, sposobu obliczania wynagrodzenia za godziny nadwymiarowe i za godziny doraźnych zastępstw oraz nagród i innych świadczeń wynikających ze stosunku pracy dla nauczycieli zatrudnionych w szkołach i oddziałach zerowych prowadzonych przez gminę Świdwin.

Wójt **Pan Zdzisław Pawelec** podsumował, że zależy nam na tym żeby dodatek motywacyjny był dla nauczyciela, który swoją działalnością może pochwalić się na zewnątrz szkoły.

**Pan Sebastian Basiejko** poinformował, że UKS Rega przy Zespole Szkół w Bierzwnicy podpisała porozumienie z AZS Politechniką Koszalińską, która zasponsoruje wyjazdy raz w miesiącu na mecz do Koszalina i turnieje ligowe zgodne z terminarzem na rok 2013/2014.

Radny **Pan Krzysztof Kaszuba** zapytał Radną Panią Justynę Twardys o wyjaśnienie powodu błędnego wystawienia oświadczenia majątkowego.

Przewodnicząca **Pani Justyna Twardys** odpowiedziała, że nie będzie wyjaśniać zaistniałej sytuacji.

Na tym protokół zakończono.

Protokołowała:

Justyna Strógarok

Przewodnicząca Komisji

Justyna Twardys